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V dubnu loňského roku postupně zavedla Nemocnice Tábor, 
a.s. společné lůžkové ošetřovatelské fondy v interních a ope-
račních oborech. Tímto krokem tak nemocnice dokázala sní-
žit lůžkovou kapacitu o 46 lůžek, aniž by omezovala rozsah 
či množství poskytovaných zdravotnických služeb. Dalším 
výrazným počinem bylo zkrácení průměrné ošetřovací doby. 
Pacientům tak táborská nemocnice ušetřila platby za regu-
lační poplatky, zároveň došlo i k výrazným úsporám nákladů 
nemocnice.
Za finanční podpory Jihočeského kraje a finančních prostřed-
ků z Operačních programů životního prostředí se Nemocnice 
Tábor, a.s. zapojila do projektu Ekologizace nemocnice. Byla 
tak vyměněna a zateplena okna dvou největších budov nemoc-
nice, což se projevilo jak na úspoře tepelné energie, tak i na 
zlepšení mikroklima prostředí pro pacienty i zaměstnance. 
Nemocnice Tábor, a.s. také v loňském roce dokončila rekon-
strukci poloviny lůžkové části pavilonu operačních oborů 
včetně jednotky intenzivní péče, radiodiagnostického oddělení 
a sterilizace. Na financování se 20 mil. Kč podílel Jihočeský 
kraj a 50 mil. Kč táborská nemocnice. Zároveň do této budovy 
přišla převážná část vybavení intenzivní péče z projektu Mo-
dernizace vybavení intenzivní péče v Nemocnici Tábor, a.s. 
podaného v rámci ROP Jihozápad (22,5 mil. Kč). Provedenou 
rekonstrukcí tak pacienti získali moderní prostory pro kom-
fortní pobyt.
V červenci 2011 získala Nemocnice Tábor certifikát Systému 
řízení informační bezpečnosti do roku 2014. Procesy spojené 
se získáním a dodržováním této normy nastavují systém posky-
tování zdravotní péče opět o úroveň výše.
Dovolte mi, abych upřímně poděkoval všem zaměstnancům 
Nemocnice Tábor, a.s. za kvalitně a profesionálně odvedenou 
práci, osobní nasazení a popřál i nadále všem, kteří se podí-
lejí na chodu nemocnice v Táboře i našim pacientům spokoje-
nost v profesním i osobním životě a především zdraví. 

Jiří Zimola
hejtman Jihočeského kraje

Vážení spoluobčané,
po roce opět nastal čas bilancování, které shrnuje Výroční 
zpráva Nemocnice Tábor, a.s. Nemocnice Tábor, a.s. patří 
mezi zdravotnická zařízení v majetkovém vlastnictví Jihočes-
kého kraje.  Poskytuje špičkové služby v širokém spektru medi-
cínských oborů, zajišťuje komplexní zdravotní péči společný-
mi týmy specialistů mnoha odborností a úzce tak koresponduje 
s jednou z předních priorit Jihočeského kraje – kvalitní a do-
stupnou zdravotní péčí postavenou na nejmodernějších medi-
cínských metodách.

úvodní slovo hejtmana 
jihočeského kraje
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Ú V O D N Í  S L O V O  P Ř E D S E D Y A M Í S T O P Ř E D S E D K Y N Ě  P Ř E D S TAV E N S T VA

NEMOCNICE TÁBOR, a.s.

Ing. Ivo Houška, MBA 
předseda představenstva

MUDr. Jana Chocholová
místopředsedkyně představenstva
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Vážení spoluobčané,
Vážení spolupracovníci,

předkládáme vám Výroční zprávu Nemocnice Tábor, a.s. za 
rok 2011, ve které najdete ucelený soubor informací o životě a 
chování nemocnice.
Nejvýznamnější události velmi dobře shrnul ve svém úvodním 
slově pan hejtman Mgr. Jiří Zimola. Děkujeme za jeho slova.
Přesto si dovolíme i my vyzdvihnout zásadní události z minu-
lého roku. 
Zcela jistě mezi ně patří zavedení „Společného ošetřovatel-
ského lůžkového fondu“ v operačních i interních oborech. 
V polovině minulého roku byly zahájeny procesy úspor ve 
zdravotnictví v celé České republice. Jednou z cest jsou právě 
společné lůžkové kapacity pro příbuzné obory, což prezen-
tovali shodně jak ředitel největší zdravotní pojišťovny, tak i 
samotný ministr zdravotnictví. V podstatě s půlročním zpož-
děním potvrdili opatření, která jsme plánovali od počátku roku 
a uvedli do života od dubna 2011. Po několika měsících se 
začaly projevovat efekty, které jsme očekávali: zintenzivnili 
jsme léčbu, zkrátili průměrnou ošetřovací dobu a přitom ne-
snížili objem poskytované zdravotní péče. Pro pacienty toto 
přineslo kratší dobu nemocenské, nižší náklady na regulační 
poplatky, pro stát nižší náklady na nemocenské dávky a sa-
mozřejmě pro nemocnici úsporu provozních nákladů. Přitom 
zátěž pro ošetřující personál se nezvýšila.
Dalšími významnými událostmi byly stavební a přístrojové 
investice do rekonstrukce východního křídla pavilonu operač-
ních oborů, jednotek intenzivní péče i energetických opatření 

obou hlavních budov nemocnice. Většinou byly tyto 
investice pořízeny s významným podílem evropských 
fondů, Ministerstva životního prostředí ČR a Jihočes-
kého kraje. Nemocnice plně fi nancovala rekonstrukci 
lůžkového fondu ve výši přes 70 mil.Kč. Všechny tyto 
investice přispějí k vyššímu komfortu pobytu pacienta, k 
lepším, moderním přístrojům a samozřejmě k nižší spo-
třebě tepelné energie. Což povede k dalším fi nančním 
úsporám.
Poslední významnou událostí byla akce „Děkujeme, 
odcházíme“, ve které lékaři celé republiky vyjadřovali 
nespokojenost se svými pracovními podmínkami, pře-
devším pak platovými. Do této akce bylo v nemocnici 
zapojeno 29 lékařů. 
V roce 2011 bylo provedeno stejné množství zdravotnic-
kých služeb jako v roce předešlém i přes snížení počtu 
lůžek, i přes rozsáhlé stavební práce, které trvaly celý 
rok.
A za to patří obrovské poděkování všem našim zaměst-
nancům, kteří se podíleli na zajištění chodu naší nemoc-
nice, kteří pečovali nepřetržitě o naše pacienty, aby je-
jich život byl kvalitnější.
Poděkování patří i všem našim obchodním partnerům 
a spolupracujícím nemocnicím, kde hledáme konzultace 
nad složitými případy a ve kterých zajišťujeme speciali-
zovanou péči pro naše pacienty.
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Ing. Miroslav Kubeš
člen představenstva

MUDr. Jana Chocholová
místopředsedkyně představenstva

Ing. Miroslav Dvořák 
předseda dozorčí rady

MUDr. Jan Kasl
člen dozorčí rady

do 23.12.2011

Bc. Simona Žirovnická
člen dozorčí rady

Ing. Božena Daňková
člen dozorčí rady

MUDr. Jaroslav Krákora
člen dozorčí rady

MUDr. Petr Vošta
člen dozorčí rady

MUDr. Lukáš Štrincl
člen dozorčí rady

S TAT U T Á R N Í  O R G Á N Y A V E D E N Í  S P O L E Č N O S T I

Ing. Michal Čarvaš
člen představenstva

Ing. Martin Bláha
člen představenstva

� PŘEDSTAVENSTVO A VEDENÍ SPOLEČNOSTI

� DOZORČÍ RADA

PhDr. Helena Novotná
člen dozorčí rady

do 23.12.2011

Ing. František Dědič
člen dozorčí rady

Martina Holoubková
člen dozorčí rady

od 23.12.2011

MUDr. Rostislav Král
člen dozorčí rady

od 23.12.2011

Ing. Ivo Houška, MBA
předseda představenstva 

a ředitel

3

Helena Plocková
hlavní sestra

MUDr. Jaromír Cheníček
náměstek ředitele pro intenzivní péči
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Vážené dámy, vážení pánové,

Dozorčí rada Nemocnice 
Tábor, a.s. v souladu s § 197, 
odst. 1), Obchodního záko-
níku a stanovami společnos-
ti průběžně dohlížela v roce 
2011 na výkon působnosti 
představenstva a uskutečňo-
vání podnikatelské činnosti 
společnosti. V průběhu roku 
2011 se konalo šest zasedání 
dozorčí rady.

Dozorčí rada v souladu se 
zákonem a stanovami vyme-
zenou působností dohlížela 
zejména na hospodářský vý-
voj společnosti, vhodné vyna-
kládání fi nančních prostředků 
jak v investiční oblasti, tak i v 
provozu společnosti. Ke své 
činnosti dostávala dozorčí 
rada od představenstva ne-
zbytné podklady a upřesňující 
komentáře.

V Táboře 25. dubna 2012

Z P R Á VA D O Z O R Č Í  R A D Y

Dozorčí rada neshledala na základě předkládaných mate-
riálů, vlastních poznatků a výsledků kontrolní a dohlížecí 
činnosti, že by činnost představenstva byla v rozporu s po-
vinnostmi, které ji ukládají zákony a další závazné předpisy. 
Spolupráce se všemi členy představenstva společnosti byla 
na velmi dobré úrovni.

Audit účetní závěrky provedla auditorská společnost NEXIA 
AP, a.s., která ověřila, že účetnictví  Nemocnice Tábor, a.s. 
ve všech směrech věrně zobrazuje majetek, závazky, vlastní 
jmění a fi nanční situaci společnosti k 31.12.2011 a stav její-
ho hospodaření za rok 2011.

Po přezkoumání zastává dozorčí rada názor, že účetní zá-
věrka za účetní období 2011 podává úplné a věrohodné in-
formace o majetku, závazcích, vlastním kapitálu a fi nanční 
situaci Nemocnice Tábor, a.s..V souladu s § 66a, odst. 10), 
Obchodního zákoníku dozorčí rada přezkoumala Zprávu o 
vztazích mezi vzájemně propojenými osobami a neshledala 
v ní žádné nedostatky.

Z výše uvedených důvodů dozorčí rada doporučuje valné 
hromadě společnosti schválit: Účetní závěrku za rok 2011, 
Zprávu o vztazích 2011 a Návrh na rozdělení zisku 2011.

Ing. Miroslav Dvořák
předseda 

dozorčí rady Nemocnice Tábor, a.s.
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VALNÁ HROMADA

DOZORČÍ RADA

PŘEDSTAVENSTVO
ŘEDITEL

KVALITA LÉČEBNÉ PÉČE SEKRETARIÁT, PRÁVNÍ

INTENZIVNÍ PÉČE

HLAVNÍ SESTRA, 
AKREDITAČNÍ PROCESY PRACOVNÍ, ODBORNÉ TÝMY
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� CHIRURGICKÉ ODDĚLENÍ - multioborová JIP � RADIODIAGNOSTICKÉ ODDĚLENÍ - čekárna

oddělení primář vrchní sestra vrchní laborant

INTERNÍ I (GASTRO) MUDr. Ladislav Douda
PhDr. Helena Novotná, 

společný ošetřovatelský lůžkový fond 
interních oborů 

od 1.4.2011

INTERNÍ II (KARDIO) MUDr. Vladimír Jirka

PLICNÍ A TBC MUDr. Kamil Kleňha

NERVOVÉ MUDr. Alexandr Orel

CHIRURGICKÉ MUDr. Zdeněk Valášek
Hana Valešová,                                   

společný ošetřovatelský lůžkový fond 
operačních oborů 

od 1.4.2011

ORTOPEDICKÉ MUDr. Pavel Pazdírek

UROLOGICKÉ MUDr. Jan Kasl

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ MUDr. Ivan Špiller

ARO MUDr. Radovan Prchlík Milena Čásenská

CENTRÁLNÍ LABORATOŘE MUDr. Pavla Novotná Drahomíra Přibylová

CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY Mgr. Blanka Roháčková, manažerka

DĚTSKÉ MUDr. Jana Chocholová Dáša Kadlecová

HEMODIALÝZY MUDr. Jiřina Suchanová Hana Šalátová

INFEKČNÍ MUDr. Jana Sysová Milena Křížová

LÉKÁRNA PharmDr. Jaroslava Chalupská Miroslava Novotná

NÁSLEDNÉ PÉČE MUDr. Dana Růžičková Alena Bidmonová

OČNÍ MUDr. Danica Žížalová

PATOLOGICKÉ MUDr. Alena Štrérová Alena Bredová

PSYCHIATRICKÉ MUDr. Libor Macák Drahuška Pergerová

RADIOLOGICKÉ MUDr. Karel Chylík DiS. Michal Němec

REHABILITAČNÍ MUDr. Vladislava Míková Dagmar Kubíková

ŽENSKÉ MUDr. Jiří Holub Jana Nutilová

6

� ARO � ŽENSKÉ ODDĚLENÍ



20
11

� ZÁKLADNÍ UKAZATELÉ LŮŽKOVÝCH ODDĚLENÍ

oddělení rok počet 
lůžek**

počet pacientů průměrná 
ošetř. doba

využití lůžek 
v %hospital.* oper.

INTERNÍ I (GASTRO)
2010 65 2 374 0 6,90 71,10
2011 56 2 319 0 6,00 66,22

INTERNÍ II (KARDIO)
2010 64 2 575 213 5,70 64,00
2011 56 2 718 179 5,32 68,55

PLICNÍ a TBC, ONKOLOGICKÉ
2010 30 930 12 7,40 64,20
2011 30 1 006 6 6,90 67,30

NERVOVÉ
2010 25 1 117 0 6,60 81,80
2011 25 1 145 0 5,90 75,10

CHIRURGICKÉ
2010 78 2 615 1 631 7,10 68,50
2011 61 2 488 1 745 6,40 71,40

ORTOPEDICKÉ
2010 36 1 104 1 069 5,70 60,50
2011 33 1 337 1 003 5,40 62,00

UROLOGICKÉ
2010 15 794 580 4,70 70,80
2011 12 799 505 4,60 77,90

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ
2010 14 386 520 6,10 46,69
2011 6 479 489 5,30 94,10

ARO 
2010 5 181 0 6,20 61,70
2011 5 193 0 6,10 64,40

DĚTSKÉ
2010 42 3 532 0 3,60 82,00
2011 42 3 442 0 3,50 74,10

INFEKČNÍ
2010 20 534 0 7,50 66,80
2011 20 558 0 7,80 72,80

NÁSLEDNÉ PÉČE
2010 69 598 0 35,70 90,67
2011 69 634 0 38,70 97,80

OČNÍ 
2010 0 0 78 0,00 0,00
2011 0 0 85 0,00 0,00

PSYCHIATRICKÉ
2010 23 366 0 14,60 64,10
2011 23 358 0 16,30 69,40

REHABILITAČNÍ
2010 20 504 0 13,90 98,70
2011 20 481 0 13,70 91,30

ŽENSKÉ
2010 39 2 203 1 230 4,30 69,00
2011 39 2 009 1 205 4,10 76,40

CELKEM
2010 545 19 813 5 333 7,80 72,30
2011 497 19 966 5 217 7,60 75,30

  * počet hospitalizovaných pacientů přijatých z domova, jiného zařízení, včetně překladů v rámci Nemocnice Tábor, a.s.
** počet nasmlouvaných lůžek se ZP

L É Č E B N Á  P É Č E  -  Z Á K L A D N Í  K A PA C I T N Í  A V Ý K O N O V É  U K A Z AT E L E

7
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� ZÁKLADNÍ UKAZATELÉ ZDRAVOTNICKÝCH ODDĚLENÍ (STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ) 

oddělení rok lékaři a VŠ SZP NZP a PZP

INTERNÍ I. (GASTRO)
2010 11,88
2011 10,99

INTERNÍ II. (KARDIO)
2010 14,18
2011 14,23

PLICNÍ A TBC, ONKOLOGICKÉ
2010 6,88
2011 4,58

NERVOVÉ
2010 5,02
2011 5,23

CELKEM SOLF* INTERNÍCH OBORŮ
2010 37,96 121,72 28,37
2011 35,03 116,79 23,95

ORTOPEDICKÉ
2010 6,25
2011 6,00

CHIRURGICKÉ
2010 11,06
2011 9,68

UROLOGICKÉ
2010 2,58
2011 2,25

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ
2010 3,24
2011 4,00

CELKEM SOLF* OPERAČNÍCH OBORŮ
2010 23,13 94,32 22,39
2011 21,93 87,07 21,89

ARO 
2010 10,20 27,44 3,00
2011 10,70 27,26 3,00

CENTRÁLNÍ LABORATOŘE
2010 7,60 25,23 3,80
2011 7,60 24,62 4,00

DĚTSKÉ
2010 7,19 30,13 2,67
2011 6,88 29,94 3,33

HEMODIALÝZY
2010 3,00 10,53 3,45
2011 3,00 10,15 2,00

INFEKČNÍ
2010 3,35 7,50 2,79
2011 3,35 8,00 3,30

LÉKÁRNA
2010 8,75 5,33 2,50
2011 8,37 6,52 2,00

NÁSLEDNÉ PÉĆE
2010 5,27 21,68 18,25
2011 4,88 22,22 18,39

OČNÍ 
2010 2,08 2,75 0,00
2011 2,08 2,71 0,00

PATOLOGICKÉ
2010 2,00 4,59 2,44
2011 2,00 4,50 2,92

PSYCHIATRICKÉ
2010 7,21 12,21 5,00
2011 8,21 12,74 5,00

RADIOLOGICKÉ
2010 5,73 13,45 0,00
2011 6,00 13,13 0,00

REHABILITAČNÍ
2010 4,60 29,31 2,00
2011 5,60 29,44 1,72

ŽENSKÉ
2010 8,20 31,50 2,00
2011 8,29 31,59 2,00

CELKEM
2010 136,25 437,69 98,65
2011 133,92 426,66 93,49

8

*SOLF = společný ošetřovatelský lůžkový fond
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� VYHODNOCENÍ ANONYMNÍCH DOTAZNÍKŮ Z LŮŽKOVÝCH ODDĚLENÍ 

oddělení 2010
celkem odpovědělo

2010
celkem hodnocení

� 2011
celkem odpovědělo

� 2011
celkem hodnocení

INTERNÍ I. (GASTRO) 498 1,29 217 1,20

INTERNÍ II. (KARDIO) 166 1,12 62 1,12

NERVOVÉ 369 1,14 209 1,18

PLICNÍ A TBC 37 1,07 20 1,37

INFEKČNÍ 30 1,02 39 1,13

DĚTSKÉ 102 1,2 97 1,30

REHABILITAČNÍ 265 1,06 193 1,19

UROLOGICKÉ 33 1,19 15 1,33

ŽENSKÉ 1103 1,12 1 089 1,15

CHIRURGICKÉ 640 1,15 195 1,39

ORTOPEDICKÉ 126 1,11 64 1,19

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ 48 1,04 31 1,22

CELKEM 3 417 1,12 2 231 1,23

* do údajů 2011 VZP je zahrnuto i 38 pacientů zrušené ZP MÉDIA k 31.3.2011 

VŠEOBECNÁ ZP ČR

VOJENSKÁ ZP ČR

ČESKÁ 
PRŮMYSLOVÁ ZP

OBOR. ZP ZAM.
BANK A POJIŠŤOVEN

ZP MV ČR
POČET PACIENTŮ 
ZA AMBULANTNÍ 
I HOSPITALIZAČNÍ PÉČI 
PODLE ZP, ROK 2011 �

� POČET PACIENTŮ ZA AMBULANTNÍ I HOSPITALIZAČNÍ PÉČI PODLE ZDRAVOTNÍCH POJIŠŤOVEN (ZP)

pojišťovny  2010  podíl 2010 v % � 2011  podíl 2011 v %

111 VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ČR 33 218 54,47 33 201 54,61

201 VOJENSKÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ČR 8 418 13,80 8 382 13,79

205 ČESKÁ PRŮMYSLOVÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 6 829 11,20 6 774 11,14

207 OBOROVÁ ZP ZAMĚST. BANK A POJIŠŤOVEN 4 141 6,79 4 064 6,68

209 ZAMĚSTNANECKÁ POJIŠŤOVNA ŠKODA 15 0,02 19 0,03

211 ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA VNITRA ČR 8 195 13,44 8 282 13,62

213 REVÍRNÍ BRATRSKÁ POKLADNA, ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 26 0,04 22 0,04

217 ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA METAL-ALIANCE 61 0,10 58 0,10

228 ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MÉDIA 78 0,13 0 0,00

CELKEM 60 981 100,00 60 802 100,00

L É Č E B N Á  P É Č E  -  POČET PACIENTŮ ZA AMBULANTNÍ I HOSPITALIZAČNÍ PÉČI PODLE ZP,
VYHODNOCENÍ DOTAZNÍKŮ Z LŮŽKOVÝCH ODDĚLENÍ

9



20
11

10

�Návštěvnost ambulancí celkem v roce 2011

■ Gynekologická 4,99%

■ Oční 5,55%

■ Dětská vč. LSPP 3,62%

■ Anesteziologická 2,46%

■ Infekční a dermatovenerologická 3,49%

■ Rehabilitační 2,92%

■ Interní 21,50%

■ Neurologická 3,65%

■ TBC, onkologická 
   a kalmetizační 10,38%

■ Chirurgická 14,66%

■ Ortopedická 10,31%

■ Urologická 3,64%

■ UNK 5,15%

*LSPP - Lékařská služba první pomoci

� SPÁDOVOST PACIENTŮ, kteří navštívili  odborné ambulance Nemocnice Tábor, a.s. (počty osob)

ambulance
Tábor zbytek 

Jihočeského kraje
mimo 

Jihočeský kraj PSČ neuvedeno CELKEM 

2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011

INTERNÍ
43 514 40 415 2 258 1 106 2 580 2 202 1 593 991 49 945 44 714

87,12% 90,39% 4,52% 2,47% 5,17% 4,92% 3,19% 2,22% 22,81% 21,50%

NEUROLOGICKÁ
6 582 6 796 261 226 460 375 299 197 7 602 7 594

86,58% 89,49% 3,43% 2,98% 6,05% 4,94% 3,93% 2,59% 3,47% 3,65%

TBC, ONKOLOGICKÁ 
A KALMETIZAČNÍ

23 419 19 683 935 805 747 498 1 114 591 26 215 21 577

89,33% 91,22% 3,57% 3,73% 2,85% 2,31% 4,25% 2,74% 11,97% 10,38%

CHIRURGICKÁ
26 516 26 893 1 198 1 022 2 295 2 052 581 524 30 590 30 491

86,68% 88,20% 3,92% 3,35% 7,50% 6,73% 1,90% 1,72% 13,97% 14,66%

ORTOPEDICKÁ
18 369 18 655 908 1 112 1 072 1 083 1 153 600 21 502 21 450

85,43% 86,97% 4,22% 5,18% 4,99% 5,05% 5,36% 2,80% 9,82% 10,31%

UROLOGICKÁ
8 734 6 772 284 271 389 336 428 195 9 835 7 574

88,81% 89,41% 2,89% 3,58% 3,96% 4,44% 4,35% 2,57% 4,49% 3,64%

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ
9 349 9 244 546 541 519 508 491 412 10 905 10 705

85,73% 86,35% 5,01% 5,05% 4,76% 4,75% 4,50% 3,85% 4,98% 5,15%

GYNEKOLOGICKÁ
9 563 9 090 546 510 880 569 312 216 11 301 10 385

84,62% 87,53% 4,83% 4,91% 7,79% 5,48% 2,76% 2,08% 5,16% 4,99%

OČNÍ
10 280 10 230 455 384 736 606 384 322 11 855 11 542

86,71% 88,63% 3,84% 3,33% 6,21% 5,25% 3,24% 2,79% 5,41% 5,55%

DĚTSKÁ VČETNĚ LSPP*
6 639 6 478 279 277 552 487 369 292 7 839 7 534

84,69% 85,98% 3,56% 3,68% 7,04% 6,46% 4,71% 3,88% 3,58% 3,62%

ANESTEZIOLOGICKÁ
3 333 4 496 202 279 219 248 102 89 3 856 5 112

86,44% 87,95% 5,24% 5,46% 5,68% 4,85% 2,65% 1,74% 1,76% 2,46%

INFEKČNÍ A DERMATO-
VENEROLOGICKÁ

6 303 6 103 214 256 325 299 701 602 7 543 7 260

83,56% 84,06% 2,84% 3,53% 4,31% 4,12% 9,29% 8,29% 3,44% 3,49%

PSYCHIATRICKÁ 
(PSYCHOLOGICKÁ)

9 242 9 187 322 320 341 330 611 325 10 516 10 162

87,89% 90,41% 3,06% 3,15% 3,24% 3,25% 5,81% 3,20% 4,80% 4,89%

REHABILITAČNÍ
5 374 5 454 188 191 246 213 319 223 6 127 6 081

87,71% 89,69% 3,07% 3,14% 4,02% 3,50% 5,21% 3,67% 2,80% 2,92%

ZÁVODNÍ LÉKAŘ
3 158 2 794 36 38 99 83 77 10 3 370 2 925

93,71% 95,52% 1,07% 1,30% 2,94% 2,84% 2,28% 0,34% 1,54% 1,41%

LSPP* DOSPĚLÁ                          
- 2 280 - 73 - 288 - 206 - 2 847

- 80,08% - 2,56% - 10,12% - 7,24% - 1,37%

CELKEM
190 375 184 570 8 632 7 411 11 460 10 177 8 534 5 795 219 001 207 953

86,93% 88,76% 3,94% 3,56% 5,23% 4,89% 3,90% 2,79% 100,00% 100,00%

■ Závodní lékař 1,41%
■ LSPP dospělá 1,37%

■ Psychiatrická (psychologická) 4,89%

S P Á D O V O S T  PA C I E N T Ů  ( A M B U L A N C E )



20
11

11

výnosy

po
hl

ed
áv

ky
sp

ot
ře

ba

zá
kl

ad
ní

 
vý

ko
no

vé
 u

k
az

at
el

e

in
ve

st
ic

e

energie
stravování

pohonné hmoty
odpad

po
če

t 
oš

et
řo

va
cí

ch
 d

nů
ak

ut
ní

 l
ůž

ka
vy

už
it

í 
lů

že
k 

po
če

t 
op

er
ac

í
po

če
t 

na
ro

ze
ný

ch
 d

ět
í

po
če

t 
am

bu
la

nt
ní

ch
 v

yš
et

ře
ní

bo
dy

 n
a 

ho
sp

it
al

iz
ac

i 
bo

dy
 c

el
ke

m
C

ax
e-

M
ix

p rodej  zboží
paušál  ZP

regulační  poplatky
poplatky za recepty

zdravotnické výkony
prodej  mater iá lu

zá
va

zk
y

akt ivace
dotace
tržby za vlastní  výkony

hospodářský výsledek
� NÁKLADY (v tis. Kč)

ukazatel 2010 � 2011 rozdíl 2011-2010 2011/2010 v %

vyčíslení bonusů a slev za léky a speciální zdravotnický materiál -22 278 -25 985 -3 707 116,64

léky včetně mediciálních plynů 42 759 40 000 -2 759 93,55

speciální zdravotnický materiál včetně  jednorázového 72 208 76 363 4 155 105,75

krev 4 224 4 361 137 103,25

potraviny 11 407 11 848 441 103,86

prádlo 342 288 -54 84,35

osobní ochranné pomůcky 791 874 83 110,46

drobný dlouhodobý majetek 3 916 8 449 4 533 215,76

čistící prostředky 4 547 4 759 212 104,66

materiál pro zdravotní techniku 1 909 1 800 -109 94,30

materiál kancelářský 905 934 29 103,24

ostatní materiál 4 247 4 122 -125 97,05

pohonné hmoty 2 068 2 327 259 112,51

voda 3 762 4 248 486 112,91

pára 12 291 9 693 -2 598 78,86

elektrická energie 9 341 8 523 -818 91,25

prodané zboží v ústavní lékárně a bufetu 107 562 100 983 -6 579 93,88

SPOTŘEBA CELKEM 260 000 253 587 -6 413 97,53

opravy stavební, strojní a přístrojové 18 475 32 542 14 067 176,14

cestovné 640 640 0 100,04

spoje 1 234 1 569 335 127,11
ostatní služby (likvidace odpadu, dodavatelský úklid, praní prádla, 
externí služby lékařů, správa a údržba areálu, spoje, školení) 39 614 39 748 134 100,34

SLUŽBY CELKEM 59 963 74 500 14 537 124,24

mzdové náklady 252 514 265 371 12 857 105,09

ostatní osobní náklady 23 663 26 104 2 441 110,31

zákonné sociální pojištění 92 695 97 410 4 715 105,09

příspěvek na stravování 64 49 -15 76,41

Příspěvek na penzijní připojištění 1 648 1 624 -24 98,53

OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 370 584 390 558 19 974 105,39

DANĚ A POPLATKY 110 59 -51 53,64

TVORBA A ZÚČTOVÁNÍ REZERV -1 362 -6 985 -5 623 512,87

OSTATNÍ A FINANČNÍ NÁKLADY CELKEM 952 -38 -989 -3,94

odpisy dlouhodobého majetku 36 421 34 468 -1 953 94,64

prodej ostatního materiálu 8 0 -8 0,00

ODPISY, PRODEJ CELKEM 36 429 34 468 -1 961 94,62

daň z příjmu za běžnou činnost 928 1 144 216 123,30

NÁKLADY CELKEM 727 604 747 293 19 689 102,71

náklady
léky,  SZM, krev

potraviny
prádlo

čis t ic í  prostředky
mater iá l  kancelářský

elektr ická energie
pohonné hmotyprovozní  ukazatelé

ekonomika20
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� POHLEDÁVKY VŮČI ZDRAVOTNÍM POJIŠŤOVNÁM K 31. 12. 2011

                    zdravotní pojišťovna pohledávky (v tis. Kč)

kód název celkem

111 VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ČR 36 516

201 VOJENSKÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 13 895

205 ČESKA PRŮMYSLOVÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 9 381

207 OBOROVÁ ZP ZAMĚSTNANCŮ BANK A POJIŠŤOVEN 2 160

211 ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA VNITRA ČR 4 237

213 REVÍRNÍ BRATRSKÁ POKLADNA 4

217 ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA METAL - ALIANCE 31

ostatní malé ZP 188

             CELKEM 66 412

� VÝNOSY (v tis. Kč)

ukazatel 2010 � 2011 rozdíl 2011-2010 2011/2010 v %

prodej zboží v ústavní lékárně a bufetu 124 557 116 110 -8 447 93,22

tržby od zdravotních  pojišťoven 567 705 593 634 25 929 104,57

regulační poplatky 18 732 17 207 -1 525 91,86

ostatní zdravotní výkony 3 832 3876 -27 99,32

ostatní  nezdravotní  služby 10 679 13 606 2 928 127,42

prodej materiálu 73 119 46 163,01

aktivace 53 31 -22 58,49

vyrovnávací platba za závazek veřejné služby JčK 3 233 4003 770 123,82

ostatní neinvestiční dotace na provozní účely 166 327 161 196,99

VÝNOSY CELKEM 729 029 748 913 19 813 102,72

� HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK (v tis. Kč)

ukazatel 2010 � 2011 rozdíl 2011-2010 2011/2010 v %

CELKEM HV PO ZDANĚNÍ 1 425 1 620 195 113,66

vybrané ukazatele:

dlouhodobý majetek (stálá aktiva) 418 394 497 064 78 670 118,80

zásoby 5 456 5 391 -65 98,81

peníze 87 816 27 013 -60 803 30,76

krátkodobé pohledávky 63 735 78 133 14 398 122,59

krátkodobé závazky 66 088 102 327 36 239 154,83

průměrný evidenční počet zaměstnanců 822,84 799,64 -23 97,18

průměrný plat celkem v Kč 27 496 29 697 2 201 108,00

E K O N O M I K A -  V Ý N O S Y,  H O S P O D Á Ř S K Ý  V Ý S L E D E K ,
P O H L E D Á V K Y V Ů Č I  Z D R AV O T N Í M  P O J I Š Ť O V N Á M

2

VŠEOBECNÁ 
ZP ČR

VOJENSKÁ ZP

ČESKA 
PRŮMYSLOVÁ ZP

ZP MV ČR

OBOROVÁ ZP
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� PROVOZNÍ UKAZATELÉ

                                      provozní ukazatel měrná jednotka 2010 � 2011 rozdíl 2011 - 2010  2011/2010 v %

ENERGIE

tepelná energie - pára GJ 28 090 21 420 -6 670 76,25

elektrická energie kWh 2 890 620 2 882 648 -7 972 99,72

voda m3 50 869 49 879 -990 98,05

STRAVOVÁNÍ
pacientské denní dávky ks 132 707 126 690 -6 017 95,47

zaměstnanecká strava ks 111 072 113 969 2 897 102,61

POHONNÉ HMOTY
ujeto km 738 461 749 391 10 930 101,48

spotřebováno PHM litry 68 296 69 056 760 101,11

ODPAD

kategorie nebezpečný kg 155 534 150 834 -4 700 96,98

kategorie komunální kg 174 376 189 225 14 849 108,52

odpad celkem kg 329 910 340 059 10 149 103,08

� SUMÁRNÍ VÝKONOVÉ UKAZATELE

sumární výkonové ukazatele 2010 � 2011

Počet ošetřovacích dnů 118 559 134 009

průměrná délka ošetřovací doby (akutní lůžko) 6,70 6,30

průměrná délka ošetřovací doby (následné péče) 35,70 38,70

využití lůžek akutních (%) 67,70 71,60

využití lůžek následné péče (%) 90,67 97,80

počet operací (bez kardiostimulátorů) 5 078 4 899

počet narozených dětí 980 886

počet porodů 971 883

počet ambulantních vyšetření 602 289 608 077

suma relativních vah případů (Case - Mix) */ 11 359,51 13 705,27

body celkem 507 330 602 488 647 747

rok 2010 rok 2011

počet 
ošetřovacích 

dnů

průměrná 
délka 

ošetřovací doby
(akutní lůžko) 

využití 
akutních

lůžek 

počet 
porodů

            body celkemvyužití lůžek 
následné péče

Case-Mixpočet 
operací bez 

kardiostimulátoru

počet 
ambulantních 

vyšetření

ččč

*/CM roku 2010 přepočítaný podle Vyhlášky MZ č. 396/2010 Sb.
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� INVESTICE (v Kč)

název Kč celkem z toho: vlastní 
zdroje

z toho: dary 
věcné a 

fi nanční

z toho:                     
dotace

A:  NEHMOTNÝ INVESTIČNÍ MAJETEK 342 696 342 696 0 0

B:  PROJEKTOVÉ A PRŮZKUMNÉ PRÁCE 148 800 148 800 0 0

C:  ZDRAVOTNICKÉ PŘÍSTROJE pro oddělení 30 050 958 8 996 291 564 780 20 489 887

INTERNÍ I. (GASTRO) 1 085 665 1 085 665 0 0

PLICNÍ a TBC 958 152 958 152 0 0

DĚTSKÉ 124 200 0 124 200 0

REHABILITAČNÍ 160 768 160 768 0 0

HEMODIALÝZA 250 000 250 000 0 0

INTERNÍ II. (KARDIO) 59 000 59 000 0 0

UROLOGICKÉ 163 845 163 845 0 0

ŽENSKÉ 282 170 168 125 114 045 0

ARO 336 906 256 906 80 000 0

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ 256 400 256 400 0 0

NÁSLEDNÉ PÉČE 96 140 96 140 0 0

RADIOLOGICKÉ 1 874 582 1 874 582 0 0

LÉKÁRNA 1 080 000 1 080 000 0 0

CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY 1 182 200 935 665 246 535 0

VYBAVENÍ INTENZIVNÍ PÉČE SPOLUFINANCOVÁN Z  "ROP" a JčK 22 140 930 1 651 043 0 20 489 887

D:  OSTATNÍ ZAŘÍZENÍ A PROSTŘEDKY 6 242 606 6 242 606 0 0

E:  DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY 601 000 0 0 0

H:  STAVEBNÍ PRÁCE VČ. TECHNOLOGIE 114 121 146 98 853 250 0 15 267 896

z toho projekt "SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI AREÁLU NE-
MOCNICE TÁBOR, a.s." spolufi nancováno ze SFŽP a FS a JčK 35 404 737 20 136 841 0 15 267 896

INVESTICE  CELKEM 151 507 206 114 583 643 564 780 35 757 783

� POŘÍZENÍ ZDRAVOTNICKÝCH PŘÍSTROJŮ

název oddělení popis přístroje ks

monitor transportní ARO Monitor lze použít jako lůžkový i transportní monitor a také jako 
monitor na operační sály bez nutnosti odpojovat pacienta. 1

ohřev infuzí a krve ARO
Přístroj pro vytemperování nebo rozmražení infúzních roztoků, 
fyziologických roztoků, krevních derivátů apod. při přesně stanovené 
teplotě.

1

přístroj anesteziologický 
FABIUS ARO Anesteziologický přístroj pro dětské i dospělé pacienty se širokou 

řadou ventilačních funkcí. 1

přístroj anesteziologický 
PRIMUS ARO Anesteziologický přístroj vyšší třídy pro dětské i dospělé pacienty se 

širokou řadou ventilačních funkcí. 1

přístroj pro řízenou hyper- 
a hypotermii ARO Přístroj je určený pro kontrolované řízení teploty pacienta. 1

ultrazvuk NanoMaxx ARO
Ultrazvuk pro diagnostické zobrazení a průběžné úplné mapování 
barev. Součástí je multifrekvenční sonda pro diagnostiku prsa, malé 
části, břicho, porodnictví, gynekologie, cévy, nervy. 

1

ohřev infuzí a krve CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY
Přístroj pro vytemperování nebo rozmražení infúzních roztoků, 
fyziologických roztoků, krevních derivátů apod. při přesně stanovené 
teplotě.

2

plazmový sterilizátor CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY Nízkoteplotní sterilizátor na principu sterilizace plynným plazmatem. 1

ROP - Regionální operační program Jihozápad NUTS II (dotace ze strukturálních fondů EU)
Na základě Smlouvy o poskytnutí návratné fi nanční výpomoci z rozpočtu Jihočeského kraje (JčK) na realizaci projektu „Modernizace vybavení in-
tenzivní péče“ schváleného Regionální radou regionu soudržnosti Jihozápad pro fi nancování z ROP NUTS  II Jihozápad byla poskytnuta Nemocnici 
Tábor,a.s. návratná fi nanční výpomoc na kofi nancování způsobilých výdajů a na fi nancování nezpůsobilých výdajů v celkové výši 22 196 230 Kč.

SFŽP a FS - Státní fond životního prostřední a Fond soudržnosti (dotace z Operačního programu ŽP) 
Na základě Smlouvy o poskytnutí návratné fi nanční výpomoci z rozpočtu Jihočeského kraje (JčK) na realizaci projektu „Snížení energetické náročnosti 
areálu Nemocnice Tábor, a.s. schváleného Ministerstvem žinotního prostředí ČR pro fi nancování z Operačního programu Životního prostředí byla po-
skytnuta Nemocnici Tábor,a.s. návratná fi nanční výpomoc na kofi nancování způsobilých výdajů a na fi nancování nezpůsobilých výdajů v celkové výši 
16 107 639 Kč. Tato návratná fi nanční výpomoc bude poskytovali vrácena v roce 2012.   

14
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název oddělení popis přístroje ks

sterilizátor parní CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY Sterilizátory s integrovaným vyvíječem páry a s dvoudvéřovým proklá-
dacím provedením. 2

svářečka obalů CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY Průběžná svářečka s tiskárnou. 1
systém pro ohřev pacienta 
ASTOPAD CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY Systém ASTOPAD může být použit před, během i po operaci a slouží k 

profylaxi podchlazení pacienta a k léčbě hypotermie. 3

dávkovač injekční DĚTSKÉ Slouží pro dávkování malých objemů roztoků nebo k aplikaci léků do 
cévního systému. 2

lůžkový monitor DĚTSKÉ Monitor pro dospělé, děti i neonatální pacienty s utomatickým nastave-
ním algoritmů podle zvolené kategorie pacienta. 1

monitor novorozenecký DĚTSKÉ Monitor pro dospělé, děti i neonatální pacienty s utomatickým nastave-
ním algoritmů podle zvolené kategorie pacienta. 2

pumpa infuzní DĚTSKÉ
Volumetrická infúzní pumpa pro podávání infúzí o malých i velkých 
objemech a o vysoké přesnosti, je vhodná pro nitrožilní aplikace, krevní 
transfúze a enterální výživu.

6

dial.monitor-Fresenius 5008 HEMODIALÝZA
Hemodialyzační systém umožňující dial.terapii bez dalších doplňujících 
přístrojů. Pohání a kontroluje oběh dialytátu a mimotělní krevní oběh - 
náhrada funkce ledvin.

1

dávkovač injekční CHIRURGICKÉ Slouží pro dávkování malých objemů roztoků nebo k aplikaci léků do 
cévního systému. 5

defi brilátor bez zevní stimulace CHIRURGICKÉ Defi brilátor pro dětské i dospělé pacienty. 2

koagulometr CHIRURGICKÉ Přenosný přístroj je určen ke stanovení hodnot INR ze vzorku kapilární 
nebo venózní krve. 1

lůžko resuscitační bez laterální-
ho náklonu CHIRURGICKÉ Lůžko pro intenzivní péči. 6

lůžko resuscitační s laterálním 
náklonem CHIRURGICKÉ Elektricky polohovatelné lůžko s laterálním náklonem, s jehož pomocí 

lze přetočit pacienta s minimální fyzickou námahou. 7

matrace aktivní CHIRURGICKÉ Matrace pro velmi vysoké riziko dekubitů a podporu léčby již vzniklých 
dekubitů až IV. stupně. 2

monitor BEDSIDE CHIRURGICKÉ Pacientský monitor je určeno pro monitorování dospělých, dětských a 
novorozeneckých pacientů. 13

monitor centrální CHIRURGICKÉ Zařízení je určeno pro měření a produkci vizuálních a zvukových alar-
mů týkající se jednoho nebo více fyziologických parametrů. 1

monitor transportní CHIRURGICKÉ Monitor lze použít jako lůžkový i transportní monitor a také jako moni-
tor na operační sály bez nutnosti odpojovat pacienta. 1

odsávačka elektrická CHIRURGICKÉ
Elektrická odsávačka Victoria je určena pro používání ve zdravotnictví, 
primárně pro klinické aplikace jako odsávání sekretu, krve z operačního 
pole apod.

2

ohřev infuzí a krve CHIRURGICKÉ Přístroj pro vytemperování nebo rozmražení infúzních roztoků, fyziolo-
gických roztoků, krevních derivátů apod. při přesně stanovené teplotě. 1

stanice dokovací CHIRURGICKÉ
Modulární Space systém je vytvořený pro ošetřování jednoho pacienta. 
Slouží ke snadnému umístění infúzních pump a lineárních dávkovačů 
INFUSOMAT Space a PERFUSOR Space. Pro uchycení min. 8 přístrojů.

3

vozík resuscitační CHIRURGICKÉ Vozík se může používat k přepravě léků, speciálních lékařských přístro-
jů a lékařských záznamů. 1

defi brilátor bez zevní stimulace CHIRURGICKÉ, ŽENSKÉ Defi brilátor pro dětské i dospělé pacienty. 2
systém pro ohřev pacienta 
ASTOPAD CHIRURGICKÉ, ARO Systém ASTOPAD může být použit před, během i po operaci a slouží k 

profylaxi podchlazení pacienta a k léčbě hypotermie. 2

cystoskop INTERNÍ I. (GASTRO) Flexibilní cystoskop k vyšetření močových cest. 1

dávkovač injekční INTERNÍ I. (GASTRO) Slouží pro dávkování malých objemů roztoků nebo k aplikaci léků do 
cévního systému. 9

monitor lůžkový DS-7210 INTERNÍ I. (GASTRO) Lůžkový monitor s barevným dotykovým displejem. 1

odsávačka elektrická INTERNÍ I. (GASTRO)
Elektrická odsávačka Victoria je určena pro používání ve zdravotnictví, 
primárně pro klinické aplikace jako odsávání sekretu, krve z operačního 
pole apod.

1

ohřev infuzí a krve INTERNÍ I. (GASTRO) Přístroj pro vytemperování nebo rozmražení infúzních roztoků, fyziolo-
gických roztoků, krevních derivátů apod. při přesně stanovené teplotě. 1

pumpa infúzní INTERNÍ I. (GASTRO)
Volumetrická infúzní pumpa pro podávání infúzí o malých i velkých 
objemech a o vysoké přesnosti, je vhodná pro nitrožilní aplikace, krevní 
transfúze a enterální výživu.

6

videogastroskop INTERNÍ I. (GASTRO) Endoskop s nejvyšší kvalitou obrazu pro endoskopická vyšetření. 1

videokolonoskop INTERNÍ I. (GASTRO) Přístroj určen k endoskopii a endoskopické chirurgii dolní části zažíva-
cího traktu (tj. anus, rektum, colon). 1

vozík resuscitační INTERNÍ I. (GASTRO) Vozík se může používat k přepravě léků, speciálních lékařských přístro-
jů a lékařských záznamů. 1

lůžko resuscitační s laterálním 
náklonem

INTERNÍ I. (GASTRO), 
DĚTSKÉ

Elektricky polohovatelné lůžko s laterálním náklonem, s jehož pomocí 
lze přetočit pacienta s minimální fyzickou námahou. 2

matrace aktivní INTERNÍ I. (GASTRO), 
INTERNÍ II. (KARDIO)

Matrace pro velmi vysoké riziko dekubitů a podporu léčby již vzniklých 
dekubitů až IV. stupně. 2

E K O N O M I K A -  P O Ř Í Z E N Í  Z D R AV O T N I C K Ý C H  P Ř Í S T R O J Ů
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lůžko s laterálním náklonem 
LINET LATERA ACUTE

anesteziologický přístroj
Dräger Fabius®GS premiumplazmový sterilizátor Sterrad 100S

Odsávačka Victoria Versa Dokovací stanice B. BRAUN SPACE STATION Defi brilátor Beneheart D6

E K O N O M I K A -  P O Ř Í Z E N Í  Z D R AV O T N I C K Ý C H  P Ř Í S T R O J Ů

název oddělení popis přístroje ks

vozík resuscitační INTERNÍ II. (KARDIO) Vozík se může používat k přepravě léků, speciálních lékařských přístrojů a 
lékařských záznamů. 1

EKG Cardioline INTERNÍ PŔÍJMOVÁ 
AMBULANCE 12-svodové EKG s grafi ckým displejem. 1

izolátor CDC F 2G2D LÉKÁRNA Přesný podtlakový izolátor pro bezpečnou aseptickou manipulaci s nebez-
pečnými farmaceutickými produkty - cytostatiky. 1

motodlaha KINETEC Prima 
Advance NÁSLEDNÉ PÉĆE Motodlaha je používána k pasivní mobilizaci kloubů kyčle a kolena v rozsa-

hu -5 st. - 115 st. - umožňuje pohyb fl exe a extenze. 1

videobronchoskopická věž PLICNÍ a TBC Endoskopická věž pro vyšetření dýchacích cest. 1
RTG skiagrafi cká jednotka 
Q-RAD RADIOLOGICKÉ Skiagrafi cký systém se stropním závěsem. 1

vana LADA Lux-ZT REHABILITAČNÍ Vana pro vodoléčbu, se směrově nastavitelnými tryskami a mikrotryskami. 1

audiometr UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ Přístroj pro měření testů vzdušným kostním vedením, ve volném poli a 
tónovou a slovní audiometrií. 1

ORL mikroskop OPMI Pico UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ Mikroskop s ruční obsluhou, universální přístroj pro denní rutinní práci na 
sedících a ležících pacientech. 1

dávkovač injekční ŽENSKÉ Slouží pro dávkování malých objemů roztoků nebo k aplikaci léků do 
cévního systému. 2

kardiotokograf ŽENSKÉ Fetální/mateřský monitor umožňuje provádět externí monitorování plodu a 
volitelně neinvazivní monitorování vitálních funkcí matky. 1

pumpa infúzní ŽENSKÉ
Volumetrická infúzní pumpa pro podávání infúzí o malých i velkých 
objemech a o vysoké přesnosti, je vhodná pro nitrožilní aplikace, krevní 
transfúze a enterální výživu.

2

vyšetřovací stůl GOLEM 6ET ŽENSKÉ Stůl pro gynekologii a urologii - pro lékařská vyšetření a drobné zákroky. 1

dávkovač injekční INTERNÍ II. (KARDIO) Slouží pro dávkování malých objemů roztoků nebo k aplikaci léků do 
cévního systému. 9

lůžko resuscitační s laterálním 
náklonem INTERNÍ II. (KARDIO) Elektricky polohovatelné lůžko s laterálním náklonem, s jehož pomocí lze 

přetočit pacienta s minimální fyzickou námahou. 2

lůžko resuscitační bez laterální-
ho náklonu INTERNÍ II. (KARDIO) Lůžko pro intenzivní péči. 4

monitor lůžkový DS-5100 INTERNÍ II. (KARDIO) Lůžkový monitor s barevným  displejem. 1

odsávačka elektrická INTERNÍ II. (KARDIO)
Elektrická odsávačka Victoria je určena pro používání ve zdravotnictví, 
primárně pro klinické aplikace jako odsávání sekretu, krve z operačního 
pole apod.

1

pumpa infúzní INTERNÍ II. (KARDIO)
Volumetrická infúzní pumpa pro podávání infúzí o malých i velkých 
objemech a o vysoké přesnosti, je vhodná pro nitrožilní aplikace, krevní 
transfúze a enterální výživu.

6

stanice dokovací INTERNÍ II. (KARDIO)
Modulární Space systém je vytvořený pro ošetřování jednoho pacienta. 
Slouží ke snadnému umístění infúzních pump a lineárních dávkovačů IN-
FUSOMAT Space a PERFUSOR Space. Pro uchycení min. 8 přístrojů.

1

16



20
11

� Vývoj průměrné mzdy dle kategorií

� VÝVOJ PRŮMĚRNÉ MZDY DLE KATEGORIÍ (v Kč)

kategorie
průměrná mzda za období

rozdíl 2011 -2010 2011/2010 v %
2009 2010 2011

LÉKAŘI 45 032 45 184 50 802 5 618,00 112,43

včetně péče o pacienta* 55 424 56 780 64 223 7 443,00 113,11

FARMACEUTI 45 475 41 841 46 099 4 258,00 110,18

JOP VŠ 24 347 25 479 25 857 378,00 101,48

JOP SŠ 15 005 - - -

SZP 22 935 24 086 25 145 1 059,00 104,40

NZP 14 890 15 679 15 977 298,00 101,90

PZP 16 796 16 601 17 669 1 068,00 106,43

THP 22 370 23 132 24 348 1 216,00 105,26

DĚLNÍCI 13 788 12 975 13 738 763,00 105,88

NT,a.s CELKEM 24 898 25 763 27 659 1 896,00 107,36

včetně péče o pacienta* 26 414 27 496 29 697 2 201,00 108,00

* včetně péče o pacienta = péče o pacienta lékařem v mimopracovní době

� ČERPÁNÍ MZDOVÝCH PROSTŘEDKŮ (v Kč)

ukazatel osob rok 2010 rok 2011 rozdíl 2011 -2010 2011/2010 v %

prům. ev. počet zam. /přep./ celorok 822,84 799,64 -23 97,18

MZDOVÉ PROSTŘEDKY 252 514 438 265 371 192 12 856 754 105,09

z toho:  tarifní mzdy 177 651 039 185 798 667 8 147 628 104,59

               příplatek ztížené prostř. 741 550 782 943 41 393 105,58

               nárokové složky mzdy 20 664 991 23 054 859 2 389 868 111,56

               náhrady mzdy 27 186 675 28 850 977 1 664 302 106,12

               ostatní složky mzdy 26 270 183 26 883 746 613 563 102,34

OSTATNÍ OSOBNÍ NÁKLADY 23 663 155 26 103 667 2 440 512 110,31

z toho:  péče o pacienta v mimopr. době 17 112 650 19 553 539 2 440 889 114,26

               odstupné 120 253 113 665 -6 588 94,52

PRŮMĚRNÁ MĚSÍČNÍ MZDA 25 763 27 659 1 896 107,36

včetně péče o pacienta v mimopr. době 27 496 29 697 2 201 108,00

rok 2009 rok 2010 rok 2011
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   lékaři           *včetně péče           farmaceuti              JOP VŠ                   SZP                     NZP                      PZP                     THP                        dělníci            
                         o pacienta

P E R S O N Á L N Í  A M Z D O V Á  P O L I T I K A

ŠŠ
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� VĚKOVÁ STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ
           fyzický evidenční počet zaměstnanců v hlavním pracovním poměru

věk 18-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65 a více CELKEM

LÉKAŘI 0,00 32,38 37,84 27,25 18,95 5,00 121,42

FARMACEUTI 0,00 3,77 2,00 0,60 2,00 0,00 8,37

JOP VŠ 0,00 1,71 2,00 1,00 4,00 0,00 8,71

JOP SŠ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SZP 19,00 84,82 170,13 134,59 53,25 0,00 461,79

NZP 0,00 0,00 3,00 6,00 3,50 0,00 12,50

PZP 5,00 24,75 38,00 23,31 14,00 0,00 105,06

THP 0,00 11,80 13,75 19,00 7,00 0,00 51,55

DĚLNÍCI 2,50 3,00 17,72 4,00 1,00 2,00 30,22

CELKEM 26,50 162,23 284,44 215,75 103,71 7,00 799,64

� SPECIALIZOVANÁ ZPŮSOBILOST LÉKAŘŮ

CELKEM LÉKAŘŮ L1: bez specializace do 
praxe 24 měsíců

L2: bez specializace nad 24 
měsíců praxe

L3: specializovaná způso-
bilost

121,41 20,08 20,45 80,89

P E R S O N Á L N Í  A M Z D O V Á  P O L I T I K A

� VZDĚLÁNÍ STŘEDNÍHO ZDRAVOTNÍHO PERSONÁLU

CELKEM SZP z toho VŠ z toho VOŠ z toho PSS

461,79 30,88 33,32 165,95

� Lékaři

25-34

35-44

45-54

55-64

›65

� SZP

18-24
25-34

35-44

45-54

55-64
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� VYHODNOCENÍ PÍSEMNÝCH POCHVAL

rok 2010 2011

pochvaly oddělení 29 28

POCHVALY CELKEM 29 28

� VYHODNOCENÍ PÍSEMNÝCH POCHVAL A STÍŽNOSTÍ

STÍŽNOSTI 2011

Proti roku 2010 nedošlo k poklesu stížností a podnětů.
Struktura stížností v porovnání s rokem 2010 je obdobná, opět 
dominují stížnosti na chování zdravotnického personálu k pa-
cientům, hlavně pak nedostatečná komunikace mezi lékařem 
a pacientem, zanedbání lékařské péče a nevhodné a neetické 
chování lékařů a sester k pacientovi a jejich příbuzným.

Celkový počet stížností za rok 2011 byl 15, což znamená o dvě 
stížnosti více oproti roku 2010, avšak oprávněné stížnosti jsou 
celkem dvě  stejně jako v předchozím roce, jedna stížnost je 
částečně oprávněná a 12 stížností bylo vyhodnoceno jako ne-
oprávněné.

Vedení nemocnice se podrobně zabývá každou stížností a při-
pomínkou s cílem odstranit kritizované nedostatky ke spokoje-
nosti pacientů.

POCHVALY 2011 

V roce 2011 byla většina z celkového počtu 28 pochval adre-
sovaných na vedení NT, a.s., některé přímo na jednotlivá chvá-
lená oddělení. Pochvaly byly zaměřeny zejména na kvalitu po-
skytované zdravotní péče a často i na osobitý a profesionální 
přístup k pacientovi.
Nejvíce pochvalných komentářů se opět objevilo v dotazníkové 
akci. Tiskopisy dotazníků jsou přístupné na všech odděleních 
nemocnice.

V roce 2011 bylo celkem zpracováno 3 298 vyplněných anket-
ních lístků s průměrnou známkou 1,18.

NEMOCNICE TÁBOR, a.s.

Pochvaly evidované na právním oddělení 
Nemocnice Tábor, a.s.

� VYHODNOCENÍ STÍŽNOSTÍ ZA ROK 2010

STÍŽNOST neoprávněná v řízení oprávněná postoupená částečně oprávněná CELKEM z toho stížnosti podané 
prostřednictvím JčK

počet 7 1 2 0 3 13 4

S T Í Ž N O S T I  V E Ř E J N O S T I  A O C E N Ě N Í  K VA L I T Y L É K A Ř S K É  P É Č E

� VYHODNOCENÍ STÍŽNOSTÍ ZA ROK 2011

STÍŽNOST neoprávněná v řízení oprávněná postoupená částečně oprávněná CELKEM z toho stížnosti podané 
prostřednictvím JčK

počet 12 0 2 0 1 15 3
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� PŘEHLED VŠECH DRUHŮ POSKYTNUTÝCH DOTACÍ A ZÚČTOVATELNÝCH PŘÍSPĚVKŮ

DRUH PŘÍSPĚVKU výše příspěvku  v Kč

neinvestiční prostředky poskytnuté jako vyrovnávací platba za závazek veřejné služby Jihočeským krajem 4 003 000

neinvestiční prostředky poskytnuté Nemocnicí Č. Budějovice na provoz Národního onkologického registru 137 600

neinvestiční prostředky poskytnuté Jihočeským  krajem - poskytnutí grantu Podpora vzdělávání lékařů 137 000

neinvestiční prostředky poskytnuté SFŽP ČR na projekt Snížení energetické náročnosti areálu Nemocnice Tábor, a.s. 27 410

neinvestiční prostředky poskytnuté z Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad na projekt 
Modernizace vybavení intezivní péče*/

41 625

Příspěvek celkem 4 346 635

účelová investiční dotace poskytnutá SFŽP ČR na projekt Snížení energetické náročnosti areálu Nemocnice Tábor, a.s. 15 267 896

investiční prostředky poskytnuté z Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad na projekt Modernizace 
vybavení intezivní péče**/

20 489 887

Investiční dotace celkem 35 757 783

� PŘEHLED VÝZNAMNÝCH DÁRCŮ FINANČNÍCH DARŮ

dárce částka v Kč

BAYER s.r.o. 150 000,00

E.ON Ceska republika, s.r.o. 150 000,00

Grunenthal Czech, s.r.o. 140 000,00

Boehringer Ingelheim 60 000,00

11

*/ zajištění neinvestičních nákladů bylo pořízeno v roce 2011 s fi nančním vypořádáním v roce 2012
**/ investice pořízené v roce 2011 s fi nančním vypořádáním v roce 2012

F I N A N Č N Í  D A RY A D O TA C E

Doplňující informace:
V roce 2012 očekává Nemocnice Tábor, a.s.  pokles výnosů od zdravotních  pojišťoven o 2%, které vyrovná snížením nákladů materiá-
lové spotřeby a ostatních provozních nákladů. Snížení nákladů zajistí především individuální i společnou obchodní aktivitou na úrovni 
všech jihočeských nemocnic. 
Díky dlouhodobým úsporným opatřením, zateplením budov a investici do nové výměníkové stanice očekává i nadále klesající trend 
spotřeby energií a spotřebu páry. Díky tomu si Nemocnice Tábor, a.s. zachová i pro další období vyrovnané hospodaření.
Společnost v roce 2011 neprováděla žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje.
Společnost dodržuje veškeré zákonem dané povinnosti a normy v oblasti ochrany životního prostředí a pracovněprávních vztazích.
Společnost v roce 2011 neprováděla žádné aktivity v oblasti o pracovněprávních vztazích.
V roce 2011 byl realizovaný projekt "Snížení  energetické náročnosti areálu Nemocnice Tábor, a.s., který byl spolufi nancován Evrop-
skou unií - Fondem soudržnosti a Státním fondem životního prostředí ČR v rámci Operačního programu. Bylo provedeno zateplení 
obvodových stěn, výměna výplní a zateplení střechy objektu chirurgie a interny. Realizací tohoto projektu dochází ke snížení emisí 
CO2 o cca 442 t/rok a k úspoře energie cca 7970 GJ/rok.
Společnost nemá organizační složku v zahraničí.

Podpis člena statutárního orgánu společnosti Nemocnice Tábor, a.s.

    předseda představenstva:                                                                                      ……………………………………………
                                                                                                                                                   Ing. Ivo Houška. MBA

   místopředsedkyně představenstva:                                                                        ……………………………………………
                                                                                                                                                   MUDr. Jana Chocholová

……………………………………………………………………… ……………
IIIIvIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII o Houšu ka. MB

………… ……………………………………………………………………………………………………………………
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  I d e n t i f i k a č n í  ú d a j e :

Nemocnice Tábor, a.s.

Kpt. Jaroše 2000
390 03 Tábor

IČ: 26095203
DIČ: CZ26095203

e-mail: nemta@nemta.cz
  web: www.nemta.cz

NEMOCNICE TÁBOR, a.s.

Nemocnice je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Českých Budějovicích oddíl B, vložka 1463




